ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 23.12.2011г                                                                                             № 815 а
п.Пречистое

О внесении изменений в Ведомственную

целевую Программу развития и функционирования

системы образования Первомайского

муниципального района на 2011-2013г.г.

В связи с уточнением расходов в рамках Ведомственной целевой Программы развития и функционирования системы образования Первомайского МР на 2011 – 2013 г.г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Ведомственную целевую Программу развития и функционирования системы образования Первомайского муниципального района на 2011-2013г.г., утверждённую постановлением Администрации Первомайского МР от 30.11.2010г. № 818:

1.1. Изложить пункт «Объёмы и источники финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт программы» в следующей редакции:

Всего по Программе 379852,5 тыс. руб.,

в том числе

 бюджет муниципального района   133224,7 тыс. руб.

2011г.     58680,9 тыс. руб.

2012г.      41899,1 тыс. руб.

2013г.      32829,5 тыс.руб.

областной бюджет  246443,0 тыс.руб.

2011г.      68748,0 тыс. руб.

2012г.      91118,0 тыс. руб.

2013г.      86577,0 тыс. руб.

1.2. В раздел 4 «Перечень программных мероприятий по решению задач и достижению цели Программы» внести следующие изменения, изложив пункты 7,10,11,12,13,18,33 таблицы в новой редакции (Приложение №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7).

1.3. Изложить раздел 5 "Сведения о распределении объемов и источников финансирования Программы» в следующей редакции:

Общий объем финансирования

Программы в 2011-2013гг.  (тыс. руб.)                                                379852,5
в т.ч.

бюджет муниципального района                                                          133409,5
областной бюджет                                                                                  246443,0
	Источники финансирования
	2011
	2012
	2013
	ВСЕГО

	Средства бюджета муниципального района (тыс. руб.)

Средства областного бюджета(тыс.руб.)
	58680,9
68748,0
	41899,1
91118,0
	32829,5
86577,0
	133409,5
246443,0

	ИТОГО
	127428,9
	133017,1
	119406,5
	379852,5

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                          И.И.Голядкина

Приложение №1

	7.Улучшение материально-технической базы образовательных учреждений района (в рамках  ведомственной целевой программы Департамента образования ЯО)
	2011-2013
	Отдел образования,

ОУ
	ОБ 2520,0

МБ 280,0
	ОБ 1480,0

МБ 165,0
	-

	10.Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений района:

 Приобретение основных средств
	2011-2013
	Отдел образования, ОУ

	- школы

	ОБ 2279,0
МБ 395,8
	ОБ 1100,0

	ОБ 1100,0

	-  дошкольные образовательные учреждения

	МБ 561,3
	МБ -

ОБ 1920,0
	МБ -

ОБ 2000,0

	-  Первомайский Дом детского творчества

	МБ 1,3
	-
	-

	- МУ ЦОФ ОУ Первомайского МР

	МБ 50,0
	-
	-

	 Проведение капитальных и текущих ремонтов зданий

	 - школы

	МБ 4081,7
	-
	-

	-  дошкольные образовательные учреждения

	МБ 632,5
	-
	-

	-  Первомайский Дом детского творчества

	МБ 516,0
	-
	-

	Устройство ограждений территории образовательных учреждений

- школы

-  дошкольные образовательные учреждения

-  Первомайский Дом детского творчества

	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

Приложение 2
Приложение № 3
	11.Содержание образовательных учреждений района и аппарата отдела  образования
	2011-2013
	Отдел образования, ОУ

	- школы

	МБ 23644,6
ОБ 63818,0
	МБ 20366,7
ОБ72409,0
	МБ 15346,6
ОБ 69348,0

	- ДОУ

	МБ18796,5
ОБ  131,0
	МБ10022,1
ОБ14129,0
	МБ  7729,4
ОБ  14129,0

	-Первомайский Дом детского творчества

	МБ 2130,3
	МБ 3188,1
	МБ 2602,0

	- МУ ЦОФ ОУ Первомайского МР

	МБ 3171,8
	МБ 3493,5
	МБ 2640,0

	- аппарат отдела образования

	МБ 1477,0
	МБ 1681,0
	МБ 1355,5

Приложение № 4
	12.Подвоз учащихся для обеспечения доступного образования, содержание школьных автобусов
	2011-2013
	Отдел образования, администрации ОУ
	МБ 2362,5
	МБ 2616,3
	МБ 2771,0

Приложение № 5
	13. Работа с одаренными детьми и активом:

- Районная премия для выпускников общеобразовательных учреждений, награжденных медалями;

- Организационно-финансовое обеспечение участия детей в муниципальных, региональных, межрегиональных и Всероссийских фестивалях и конкурсах, спортивных соревнованиях и проектах;

- Районные мероприятия с обучающимися и воспитанниками.
	2011-2013
	Отдел образования, ОУ
	МБ 295,4
	МБ 295,0
	МБ 295,0

Приложение № 6

	18.Лицензирование образовательной деятельности
	согласно графику
	отдел образования, ОУ
	 МБ 36,8
	 МБ 31,8
	 МБ 50,4

Приложение № 7
	33.Работа методических объединений на уровне района
	2011-2013
	Отдел  образования, ОУ

	Итого по программе:

	127428,9
	133017,1
	119406,5

	в том числе муниципальный бюджет

	МБ 58680,9
	МБ 41899,1
	МБ 32829,5

	                     областной  бюджет

	ОБ 68748,0
	ОБ 91118,0
	ОБ 86577,0